
                                                                            Bielsko-Biała, dnia 2 września 2025 r. 
KM-V.0003.485.2025 
 
 
 
 

Pan 

Paweł Korzondkowski 

Radny Rady Miejskiej  

w Bielsku-Białej 

 

Dotyczy: interpelacji nr RM.0003.485.2025 w sprawie możliwości wjazdu autokarów 

turystycznych na końcowy odcinek alei Armii Krajowej oraz parkowania 

autokarów w okolicy Centrum Bajki i Animacji OKO.  

     

 

W odpowiedzi na złożoną interpelację pragnę wyjaśnić, że na al. Armii Krajowej 

zostało wyznaczone miejsce do chwilowego postoju dla autobusów turystycznych na 

wyjeździe z pętli. Zlokalizowane jest ono przy istniejącym chodniku i oznakowane 

odcinkowym zakazem postoju z tabliczką o treści „Nie dotyczy autobusów 

turystycznych na czas do 10 minut” na odcinku 15m. Dojazd autobusów turystycznych 

do wyznaczonego miejsca wymaga uzyskania każdorazowo zaświadczenia na wjazd 

w drogę objętą zakazem ruchu wydawanego przez Wydział Komunikacji. Pozwala to 

na kontrolowanie ilości dodatkowych wjazdów i uniknięcie blokowania wyjazdu z pętli 

autobusom wykonującym regularne przewozy osób.  

  Odnosząc się kolejno do Pana postulatu w sprawie wjazdu autobusów 

turystycznych w okolice Centrum Bajki i Animacji OKO informuję, że 25 sierpnia 2025r. 

został zrealizowany w terenie projekt stałej organizacji ruchu dla zadania  

pn.: „Wprowadzenie miejsc postojowych dla autobusów turystycznych na parkingu 

przy Studiu Filmów Rysunkowych”. Dzięki temu na parkingu przy SFR zostało 

wyznaczonych pięć miejsc postojowych dla autobusów. Miejsca te, z uwagi na bliskość 

bielskiej starówki, Zamku Sułkowskich, Teatru Polskiego zapewniają dogodne miejsce 

do postoju i wysadzania pasażerów.  

Ponadto zasadą funkcjonującą w wielu miastach jest, iż autobusy dowożą 

pasażerów w miejsce zbliżone do docelowego punktu ich podroży, a następnie 

przejeżdżają do wyznaczonych lokalizacji poza centrum miasta celem zaparkowania  

i oczekują na powrót po pasażerów. 

 

           Z up. PREZYDENTA MIASTA 

                                                                                Piotr Kucia 
                                                                                 ZASTĘPCA PREZYDENTA 

  

 
Otrzymują:  
1. Pan Paweł Korzondkowski 
2. Biuro Rady Miejskiej RM.0003.485.2025 
3. Aa  


